
 
 

  1/1 
 

KODEX ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ ČESKÉHO FLORBALU 

 

Sport hraje velmi důležitou úlohu při utváření společnosti, ovlivňuje život kolem nás a pro mnohé i náš 

vlastní. Sport je prezentován jako specifické sociální prostředí, v němž se postupně utváří osobnost 

jedince jako sportovce nebo sportovkyně, ale i jako člověka. V rámci sportu vzniká živé prostředí tvořené 

samotnými sportovci a sportovkyněmi v rolích spoluhráčů i protihráčů, trenérů a trenérek, funkcionářů a 

funkcionářek, rozhodčích, dobrovolníků, rodičů a fanoušků. Skrze sport si mládež osvojuje normy, 

postoje a hodnoty, které si pak nese po zbytek sportovní kariéry a také je přenáší do běžného života. 

Kodex rovných příležitostí je koncipován jako soubor doporučení, principů, pravidel a zásad, kterými se 

řídí prostředí českého florbalu a má sloužit i oddílům jako pomocné vodítko při nastavování podmínek 

pro rovné příležitosti. Účelem tohoto Kodexu rovných příležitostí je podporovat dodržování žádoucích 

standardů ve florbalovém prostředí v oblasti rovných příležitostí. Zásadami níže je usilováno o vytvoření 

kultury, která si cení rozmanitosti, podporuje spravedlnost a umožňuje jednotlivcům dosáhnout svého 

plného potenciálu. Český florbal jako organizace se kloní k níže uvedeným hodnotám, řídí se stejnými 

principy, dodržuje a usiluje o stejné zásady. 

 

• dodržujeme zásady rovných příležitostí a rovného přístupu bez ohledu na národnost, pohlaví, 

etnický či rasový původ, náboženství či víru, sexuální orientaci, věk, zdravotní handicap, nebo 

jiné charakteristiky a nepřipouštíme diskriminaci 

• dbáme na spravedlivé a rovné zacházení se všemi jednotlivci, bez jakékoli zaujatosti nebo 

zvýhodňování, a to z pozice zaměstnavatele i tvůrce zdravého sportovního a společenského 

prostředí 

• jednáme s veřejností zdvořile, vstřícně, s porozuměním, ochotou a bez jakýchkoli předsudků 

• při jednání s veřejností dbáme na zachování čistoty a dobrého jména sportu a jednáme v duchu 

fair play 

• nezneužíváme svého postavení a nevystupujeme vůči hráčům a hráčkám, trenérům a trenérkám, 

funkcionářům a funkcionářkám, rozhodčím, dobrovolníkům, rodičům a fanouškům z pozice moci 

a vytváříme prostředí, ve kterém se daný jedinec cítí bezpečně 

• řešíme rovnost pohlaví při náboru nových členů 

o nábory jsou otevřené všem zájemcům bez ohledu na pohlaví, věk, rodinný stav, 

národnost, náboženské vyznání či sexuální orientaci. 

o zajišťujeme kvalitní podmínky sportovní činnosti chlapců i dívek s důrazem na specifika 

přístupu k jednotlivým pohlavím a dbáme na zajištění těchto podmínek ve všech 

kategoriích 

• v duchu zásad rovných příležitostí vytváříme příznivé a motivující prostředí, které umožní rovné 

zastoupení na všech pozicích 

 

 

 

 

 

 

 


